PAGE

TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                    *                                           Đồng Xoài, ngày  01 tháng 4 năm 2016
        Số 263  -CV/TU
   v/v đề nghị thực hiện nghiêm túc
   việc xử lý thông tin đường dây nóng

                        Kính gửi: - Bí thư các Ban cán sự Đảng, Đảng Đoàn,

                                        Ban xây dựng Đảng Tỉnh uỷ;
               - Bí thư các huyện uỷ, thị uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ;

               - Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

Qua thời gian tiếp nhận, xử lý thông tin góp ý, phản ánh, kiến nghị của nhân dân đến đường dây nóng của Thường trực Tỉnh ủy cho thấy, hầu hết các nội dung phản ánh của người dân đều chính đáng, cần được quan tâm xem xét xử lý ngay. Vì vậy, Thường trực Tỉnh ủy đã có ý kiến và chuyển ngay thông tin đến người có thẩm quyền giải quyết. Tuy nhiên, đến nay qua theo dõi, bên cạnh một số cấp ủy, cơ quan, đơn vị có tinh thần trách nhiệm cao trong việc xử lý nhanh thông tin của đường dây nóng chuyển đến, vẫn còn nhiều cấp ủy, cơ quan, đơn vị chưa kịp thời phản hồi việc tiếp nhận, xử lý thông tin.

Để đáp ứng kịp thời nguyện vọng chính đáng của nhân dân, Thường trực Tỉnh ủy đề nghị người đứng đầu cấp ủy, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, thực hiện việc tiếp nhận, xử lý thông tin của đường dây nóng chuyển đến đúng theo tinh thần của Công văn số 249-CV/TU, ngày 29/3/2016 của Tỉnh ủy, có trách nhiệm phản hồi lại kết quả tiếp nhận, xử lý thông tin trong 5 ngày sau khi nhận được tin từ Hộp thư điện tử của Bí thư Tỉnh ủy bithunguyenvanloi@binhphuoc.gov.vn chuyển đến. Đối với các thông tin có tính chất cấp bách thì phải xử lý, báo cáo ngay.
Nhận được Công văn này đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện.

Gửi kèm: Danh sách các cấp ủy, cơ quan, đơn vị, đường dây nóng đã chuyển thông tin đến tính đến ngày 31/3/2016.

                      T/M BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:

        PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Như kính gửi;

- Các đồng chí UVBTV Tỉnh uỷ;

- LĐVP, các phòng;

- Đăng Web tinhuybinhphuoc.vn;

         ĐÃ KÝ
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.
  Trần Tuệ Hiền
DANH SÁCH

các cơ quan, đơn vị đã chuyển thông tin đến
(Danh sách phát hành kèm theo Công văn số 263 -CV/TU
ngày 01/4/2016 của Tỉnh ủy)

* Các cơ quan, đơn vị đã phản hồi nhanh kết quả tiếp nhận, xử lý thông tin của đường dây nóng:

1. Sở Tài nguyên và Môi Trường;

2. Thị ủy Phước Long;

3. Huyện ủy Bù Đăng;

4. Huyện ủy Phú Riềng;

5. Huyện ủy Bù Đốp.
* Các cơ quan, đơn vị chưa thực hiện việc phản hồi nhanh kết quả tiếp nhận, xử lý thông tin của đường dây nóng:

1. Công an tỉnh;

2. Sở Giao thông Vận tải;

3. Sở Công thương;

4. Sở LĐTB&XH;

5. Huyện ủy Đồng Phú;

6. Thị ủy Đồng Xoài;
7. Huyện ủy Chơn Thành;

8. Huyện ủy Hớn Quản;

9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

10. Huyện ủy Lộc Ninh.

PAGE
2